华意压缩机股份有限公司独立董事

关于2016年配股有关事项的独立意见

根据《公司法》、《证券法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》、《上市公司治理准则》等法律法规和《公司章程》等的有关规定，我们作为

华意压缩机股份有限公司的独立董事，基于独立判断的立场，对公司第七届董事会

2016年第五次临时会议审议的2016年配股方案等相关议案发表独立意见如下：

1、公司本次配股方案符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证

券法》、《上市公司证券发行管理办法》等法律、法规及《公司章程》的相关规定，

符合公司实际情况，具有可行性。

2、基于独立判断的立场，我们认为通过本次配股，有利于公司增强资本实力，

改善资产负债结构，有利于公司推进主营业务的发展，增强公司的持续盈利能力和

市场竞争能力，符合公司和全体股东的利益。

3、本次配股的定价方式公平、公允，符合相关法律法规的规定，不存在损害

公司及其股东、特别是中小股东利益的情形。公司控股股东四川长虹电器股份有限

公司按照发行价格认购股票，价格公允，不存在损害公司及其股东特别是中小股东

利益的情形。

4、本次配股的募集资金投资项目符合国家相关的产业政策。

5、公司审议本次配股相关事项的董事会召开程序、表决程序符合相关法律、

法规及《公司章程》的规定，同意将2016年配股方案等相关议案提交公司股东大会

审议。

独立董事签名：

牟   文                  唐英凯                  张   蕊

                                                           2016 年 5 月 23 日